
ZARZĄDZENIE NR 38/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 31/2018 
Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 12 lutego 2018 r. 

w sprawie  ustalenia cennika za usługi cmentarne obowiązujące 
na Cmentarzu Komunalnym w Bolesławcu, ul. Śluzowa 10 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13, ust. 2 i art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), 
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1947) oraz uchwały Nr XVII/218/16 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie powierzenia uprawnień 
Prezydentowi Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r.  
poz. 850) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W załączniku do Zarządzenia nr 31/2018 Prezydenta Miasta Bolesławiec 

z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie  ustalenia cennika za usługi cmentarne 
obowiązujące na Cmentarzu Komunalnym w Bolesławcu, ul. Śluzowa 10 (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 793), uchyla się ust. 4. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 II Z-ca Prezydenta Miasta 
 

Iwona Mandżuk-Dudek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921676C-4FCF-4E40-8E99-801CFE460CB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Sprawy cmentarzy gminnych należą do zdań własnych gminy, a utrzymanie 
cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast), na których terenie cmentarz jest położony. 
W myśl art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej, jeśli przepisy 
szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen 
i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 
terytorialnego. Uprawnienia o których mowa w ust. 1 pkt 2 organy stanowiące 
mogą powierzyć organom wykonawczym  tych jednostek. 

Rada Miasta Bolesławiec uchwałą Nr XVII/218/2016 z dnia 27 stycznia 2016 r. 
powierzyła to uprawnienie Prezydentowi Miasta Bolesławiec. W związku 
z powyższym Prezydent Miasta wydaje zarządzenie o ustaleniu opłat za usługi 
cmentarne oraz za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej znajdujących 
się na Cmentarzu Komunalnym w Bolesławcu przy ul. Śluzowej 10 oraz ustala 
cennik usług świadczonych przez Zarządcę Cmentarza. 

Wprowadzona zmiana cennika podyktowana została wystąpieniem Prokuratury 
Rejonowej w Bolesławcu, w którym zawnioskowano o zmianę zarządzenia 
w przedmiotowym zakresie. 

 II Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Iwona Mandżuk-Dudek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921676C-4FCF-4E40-8E99-801CFE460CB1. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



